sedtilo asservatur fideUssime extraatum,

 ̂ Semper metuere debemus finem instantis vitse, et hòrani 
migiatioois nostrarum aniaiarum à luce prassenti cum solici- 
tudine prasstòlari. Scimus namque quia .fìnes nostra; moritui:ie 
carnis non eiongatur, sed quotidie appropinquai nobis. Qua- 
propt^’ sciendum est, u t commutando, donemus 'Omriipo- 
tenti Deo de nostris terrenis facultafibus ,ut ,niisai-icor'S Doml- 
nus post mortem nostra carnis tribuere dignetur.glonam reenì 
eoe estis animabus nostris, ob hoc igitur nos insimul in unum 
ego Bernardus Bernardi, et iixor mea Guilla et ego Bernar- 
dus G aufredi, et conjux mea Nenia , et ego Gaufredus G an- 
fredi et uxor mea Adalgardis notum esse volumiis, hoc 5 cire‘ 
volentibus, tam presentibus, ^uam futur'is qiiemadmodum 
Deo favente placentibus animis nostris .donamus ipsi Omni- 
potenti D eo , et alm^ genitrici fili! Dei Manix Alodium nos­
trum  propnum., id est ipsam £cclesiam Sancti M ari^ , quam 
nabernus in episcopatu Gerundensi, ac jn comitatu Petcela- 
tensi in loco , qui vocatur Tilabertrandi cum omnibus votis,

et cum ;0mhibus 4ecTmis, et primuiis, 
quod eidem eccfesias gratanter concedimus, .ut ab ’hac die. et

et ìq cincuitu prgedic- 
ori-nte .terriE pro cimetterio ab
p a ^ t ^ t  et aquilone, et unusquisqiie

« b M  amn^, est eum ommbus suls perfinémiis. i te c  prss- 
t S C T L T  - r  affiontatìoriibus omnibus per- 
tradimus io in« regresibus uiiiversis. Donamus et

h r l  Ppi'istatem Saacts Dei Genitricis- Marré in

. . . . . . .  tac  ." S
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tores seu donatrices, nec ulía potestas, nec quisque natus, 
vel qui adhuc ex nostra progenie est nasciturus ullam habeat 
potestatem, vel tu telam , seu dominationem in predicto loco 
nisi solummodo pro juvamine ejusdem loci aut in eo degen- 
tium , et ita sit libera hec nostra donatio in jus Santæ Mariæ ut 
jam dicta ecclesia,  et ejus omnes adquisitiones solum Domi- 
num Nostrum Jesum Christum habeant dominatorem et de- 
fensorem, atque rectorem , et in servitium .ejus nos prædicti 
donatores elegimus Petrum Rigualdi presbiterum, qui habeat 
potestatem tenere, et possidere eamdem ecclesiam cum om­
nibus suis adquisitionibus, ipse et sucessores ejus, qui ibidem 
fideliter servierint Domino et genitrici ejus, et idem ipse Pe­
trus sk caput et gubernator jam dicti loci, sen præscriptæ 
ecciesiæ atque clericorum ibidem Deo famulantium, qui fi­
deliter'et in sanctitate u t melius poterit jam dictam eccle­
siam, et omnes servientes^ in ea domino canonice re g a t, et 
in viam veritatis inducat: post cujus decessum clericis ejus­
dem loci liberam concedimus omnino facultatem , ut faven- 
te deo canonice ut ilium provideant ac eligant qui guber­
nator et rector sit prædictæ ecciesiæ et omnium inibi habi- 
tantîum , et buIU potentiæ liceat umquam aliquem ibi pro­
ponete aut alicui clerico regimen hujus eeclcsiæ sibimet as­
sumere, nisi ex consensu omnium fideliter ibi degentium se­
cundum dominum electo. Itaque fiat omni tempore. Hæc vero 
nostra donatio ita maneat firma sicut superius scriptum est. 
Quicumque autem contra hanc nostram donationem, in ali­
quod venerit ad minorandum aut inquietandum, aut proir- 
rump^ndum ad nihilum ei proficiat, sed excomunicationi sub- 
jaceat,, donec componat ipse vel ipsi qui hoc fecerint 5ubscrip- 
tam donationem in quadruplo cum omni melioratione præ- 
libatæ ecciesiæ Sanctæ Mariæ et postmodum hæc nostra do­
natio firma et stabilis permaneat hic et in perpetuum. Ita ut 
sanctæ suæ sedi gerundensi debitam exhibeat obedientiam et 
obsequium et episcopo ejusdem gedis omni tempore. Acta hæc 
scripturâ donationîs VII idus martii anno millessimo XVIIII.* 
ab incarnatione Domini indictione VII.^ Era millesima C.“* VIL* 
anno VIIIL® regminte Philipo Rege. Sig t  num Bernardus Ber-
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- nardi. S ígf num Guilla. S ígf num Bernardus Gauzefredi. Sigf 

num Nenia. S igf num Gauzfredus Gauzefredijqui. dicitur 
Bastom. Sig f  num Adalgardis qui hanc scripturam donatio- 
nis fieri jussimus et firmavimus, et firmare rogavimus» Sigf 
num Bernardus Bernardi Thoma Paleariós. S igf num Guilla 
soror ejus. Sigf num Ermesindis. S ig f num Gauzfredus Ber­
nardi. S igf num Berengarius Gauzfredus. S ig f num Galce- 
randus Gauzefredus. Sig f  num Bernardus Gaufridus. Sig f  
num Arnaldus Treius, Sigf num Ermengaudus. Sigf num P o  
trus Gauzefredus. Sig f  num Adalaiz femina, S igf num Gar- 
sendis. Sig f  num Ermengardis fe mina. Sig f  num Garsendis 
femma uxor Guilellmi. S ig f  num Berengarius P^tri qui om­
nes voces meas quas habeo vel habere dsbeo infra jam dic- 
tos LX passus confirmo atque delibero in potestate Sanctse 
Vu’ginis Mariae jam dictas ecclesias ut ab hodierno die et dein­
ceps eum securitate^ habeat et possideat jam dicta ecclesia 
omnen meam hasreditatem ab integro quam habeo infra jam 
d ic^s LX passus. Dalmatius Sanctas Narbonensis ecclesiae 
archiepiscopus hoQ confirmo. Sig f  num Bernardus gratia . Dei 
Barchinonensis'episcopusf f  Berengarius Carcasonensis epis­
copus f  Berengarius Dei gratia Gerundensis episcopus. Sip f  
num Poncius gratia Dei Comes quijhanc scripturam donatio- 
ms confirnip et omnes meos directos vel voces infra jam die* 
üi, paro^^ia in jure predictas ecclesias delibero atque trans­
fundo. S ig f num Raimundus Adalbertus Albani. Sig f  num 
Arnaldus Petrus, Sig f  num Garsendis femina. Qui òmnes 
voces meas,^ vel directos quos .hodie habeo vel antea adqui- 
rere debeo in supradicta omnia confirmo atque delibero ín 
potestate predictas ecclesias Sanctas Mari^. E t insuper dono 
ad jam dictam ecclesiam medietatem Alodíi quod tollit mihi
Sanr^lM ^'* ecclesiam

sbandanti et ipsum alodium est in oli-
firmo km  num Bernardus Thomas Palearios„qui iterum 

J ctam scripturam donationis, et omnes vices m^as 
quas habeo vel habere debeo infn. j.,m dìctos LX n a s ir p t^ ’ 
quahcu^que voce. Sig f  num Constanti^; Sig f  n u ^  Guife!- 

_mus Stephanus. Sig f  „um stephanus. Sig tn u m  Dalmatius.

Qiñ omnes nostros directos vel hsreditates quas habemus vel 
habere debemus infra jam dictos LX passus donamus et con- 
firmamus in potestate "Sancts Maris prsedicts Vjlabertrandi. 
Sig f  num Rodlens í^m ina. Sig nuin Guzfredus Segarli. Sig+ 
num Arnaldus Segarii. Nos paiiter donamos atque confirmíi- 
mus ad pr^dictani ecdesiam S mtse Marise p e tia -!• de ierra 
scilicet quartecadas IIIÍ quos affrontatur de oriente in  nostro 
alodio, et de circi similiter, et de occidenti in ipsa catcìada 
et ex alia parte in aiodio Petri P ett et est ipsum dextrum de 
septem^alnis, et to d .  ped. Sig f  num Eccard.^ Sig f  num Guz­
fredus Rodvall.* Ego Bernardus ToletaniE sedis archiepiscopus 
et Sancts Eomanje Ecdesi^ legatus hanc cartam dònationis 
conhrmo et laudo f  ego Pontius Barbastas sì ve Rot« episcopus 
hoc donum confirnào et kudo . Sigrf num Gauzefredi Éasto- 
ms. ^ u l tótum^ab^mtegro quidguid primitiamm v d  decima- 
rum in_confiniis 'Bertrandis iviil^ possideo alm^e M ari^ inaesi- 
tanten Tra==='do. Sig. f  num Gauzefredi Cogulla, qui supra- 
«ictam donationem confirmo Petrus presbiter, qui hanc scrip- 
turamdoaatìom s et traditionis, atque ddìberatiohis scrìpsìt, 
e t sub die et anno quo supra, j* Ego,Amatus'gratia Dei Elio- 
rqnsis episcopus et S ancii Romanas Ecdesi^ legatus hanc càr- 
tam laudo^iet coiifipmo^ Guiliermus archiepiscopi, ^u i sexagin- 
ta  supra dictos passus ecclesiastice dìsposui^ÌB circuì tu prsedic- 
tx  ^clesiae, et crucibus termini authorìtate Sanctse Gerunden- 
sis Ecclesia et Domìni Berengarìi epìscopilejusdem sédis.

XVII.

Gregorii V bulla pro monasterio Sancti Genésii Bìsuldunensis.

Marc. A p . CXLVI. ¡Ex ¿ich. Bardi,

Gregorius Episcopus servus servorumDd. Creditse nobis spe- 
culatipnìs impellìmur cura et ardore Christiana religionìs et stu­
dio divini cui tus permovemur pro venerabilium locorum per- 
cogitare stabìlitate atque Deo servientìum securìtate, ut hoc 
proveniente pio labore et animas Christo dicatse, quse se il!i-

constituía simt. Igitur omnih 1« p  • ^ chrisnanis in Dei laudé
n ib p , C oa^ ib n sfsan ctrD  f  e ^ S ^ J d d ^ f  ’
sciiicet atque'futufis nnnim »00» , Melibus prassentibus 
noster, Bernarda Bisulduaensis ''gloTosL^''SnfÍf''‘“  
nostro apostolatui quod Venerabile m o M s te r iS T  h 
nomine sancti Genesii et <¡aní-r: ^  nooore ac
apostolicae conftrmationis e t auctorita t^m n“^^
legio rnuniremus. Cuíus salnhríK more canonico privi-
que e c c le s ia ru rD e rs  atui h . t  •
que sacri loci jus aliquo modo v io la irn o lín t^ '
hujus apostolicse auctorirqfi« • ^^ientes, decernimus
Indictione sancimus ob honorem undecima
Michaslis archangeli et stabilitatTm”  ̂* T  s^i^cti
ip s u m ja m fa tu m ^ v e lie r a b H e ^  venerandi loci
tus Bernardus noster in Chríct- quem ipse prsedic-
. » . i .  D d  p »  - “ i p -
que com,tatú moderno tempore in a suo proprio suo- 
canonico^ e t  sub jure sanctTpetri c o n S t  nn'ir“ “ , 
ecclesiíE juri vel ditionibus subsit donlñí» altenus
t u u m  in prsfato monasterio concedente d n , . : !  ..P«''Pe-
que conuiatu BisuJdunensis re h .ir rn  Propriis suo-
s!am. sancti Y inceoti^um  dedm  ¡
SUIS quag est prope castrum
M aris et sancii Jo h a tò  c l  ’ ’ f '  sancti
bus suis, q u .  est‘' p 5 "  S a  Z u l l n l  
proprietate quam insù-ri f  ipsa
et sancti Michselis habere Genesii
Casellas et in Berrechar <-t in C ff ^ ^ ^ ’9 ®̂ ‘̂̂ ^duno et in
Turndlos vel in, o r t Sb J o c i s  f “ “  f «
ni de Jucurnaao-cum ideelmis er’ nrím^í^ Martl­
et ecclesiam sanctae Mari'« ^ suis, 
et. prirnitiis et obhnon)hn<. deci mis 
tuosi: qus es^ in ür^5Í.ano cu m 'd  sancti Fruc- 
tionibus. suis, item et e - r f  ” de«mis et primidts et obla-
Mauro. p m , decimis et p f S  “ t“? b l i ^ ' ' « 
Juer etipsum  alodem de s i T f f  p oWauombus suis, simi-

ae sancto Raphaasle situti per fi,,es et

términos designantur, pariter et ipsum alodem de sancto 
Raphaæle qui èst in Adano et qui est in Evoro, sicuri per 
fines et términos designantur , alodem de prædicto sancto 
Raphaæle qui est in Capraria, sicuti per fines et términos 
designantur, necnon et ipsum alodem de villa Marialdo cum 
finibus et terminis' suis, sicuti ad jura pertinet sancti Ra- 
phaælis, et ipsam ecclesiam sancti Quintini cum silvis et cum 
omni sua pertinentia vel adjaceutia, et ecclesiam sancti Cor- 
neiii quæ est in Garno eum omni sua-pertinentia vel adjacen- 
tia , e t ipsum alodem prædicti Bernardi Comitis quèm ha­
bere videtur in Ribellas, cum casis, vineis, terris et silvis,, 
pratis et pascuis vel pascuariis suis sive cæteris aiodibus ad 
ipsum monasterium vel ad apsas ecclesias pertinentibos. Has 
vero onines supradictas ecclesias cum aiodibus et proprieta- 
tibus eorum omnia infra comitatum Bisuldunensem constitu­
ías, sicut ipse fatus Bernardus Comes dona vit jam fato mo­
nasterio, et cetera quæ enarrare longum esset quæ ubique 
donavit vel inantea donare potest, sive casis, casalibus, cur- 
tibus, mansis, ecclesiis, cellis^ fundís, seu terris, vineis, seu 
pratis, et pascuis vel pascuariis suis, et cum omnibus àd jus 
notati monasterii pertlnentibus, salvum et in cunctis quietum 
consistere more canonico sub nostræ apostolicæ sedis tuitione, 
ita scilicet confirmantes decernimus ut nullus Imperatorum 
vel Regum nec ulla magna vel parva persona in præfacto mo­
nasterio ñeque pro placito, ñeque pro districto ñeque pro ho­
micidio ibi aliquam ditionem habere présumât, sed rem per ju ­
dicium causatorum canonice dijudicent et decernant, semper 
in illorum consistât volúntate et potestate, liceat eos sub quii* 
te et pace vivere et secundum canonicam regulara soli Domi­
no Deo servire. Omni tempore sint omnes immunes et alieni ab 
omni publica functione vel turpi servitio, ita ut nullus audeat 
eos molestare aut inquietare, nisi solummodo binos solidos 
omni anno ad altare sancti Petri pro pensione persolvant. 
Promulgantes nempe et hoc auctoritate beati Petri Aposto- 
lorum principis coram Deo et terribili ejus in futuro exa­
mine per hoc nostri apostolatus privilegium atque constitum 
sancimus atque dececnimus ut nullus umquam praesumat